



## Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Cariré/CE  
Nome do Comprador: Secretaria Municipal de Educação  
Edital /Processo: 003/2019/SME-PE  
Data de Realização: 09/01/2020 às 09:15  
Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
Pregoeiro responsável: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

F T PRADO LUCIO ME 13.859.786/0001-49

### Total do Fornecedor

235.608,06

Lote: 1 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB. 200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, COM NO MÍNIMO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E VITAMINAS, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 200G, EMBALAGEM COM ATÉ 10KG. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.	Pacote	5.500,00	3,400000	18.700,000000	3,40

Lote: 5 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMIDO DE MILHO (EMB. 500GR), EMBALAGEM DE 500GR, EMBALAGEM DE PAPELÃO 200GR, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDA	Unidade	1.950,00	19,390000	37.810,500000	19,39

Lote: 7 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. 400G) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	Pacote	9.000,00	5,090000	45.810,000000	5,09

Lote: 12 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 100GR, PRODUTO NATURAL EM PÓ, PURO, EXTRAÍDO DO URUCUM EMBALADO EM SACOS	Pacote	12.512,00	0,670000	8.383,040000	0,67

UA



## Relatório de Vencedores



PLÁSTICOS DE 100G E PACOTES  
COM 10 SACOS DE 100G. PRAZO  
DE VALIDADE MÍNIMO DE 10  
MESES.

### Lote: 13 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE CEREAL SABOR MILHO (230G). PARA MINGAU, - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO	Pacote	1.700,00	5,890000	10.013,000000	5,89

### Lote: 14 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E	Pacote	5.600,00	4,690000	26.264,000000	4,69

### Lote: 15 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MACARRÃO ESPAGUETE (EMB. DE 500GR), - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, FARDO COM ATÉ 10KG. PRAZO DE VALIDADE M	Pacote	11.644,00	2,030000	23.637,320000	2,03

### Lote: 17 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (EMB. 400GR), EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 400G, COM EXCELENTE PRAZO DE VALIDADE E BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO.	Pacote	2.100,00	3,750000	7.875,000000	3,75

### Lote: 18 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação



### Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SAL REFINADO IODADO (EMB. 1KG), COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG, FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Kilograma	950,00	0,940000	893,000000	0,94

#### Lote: 22 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML), EMBALAGEM EM LATAS OU GARRAFA DE PLÁSTICO DE 900 ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 20 UNIDADES, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Garrafa	1.540,00	5,080000	7.823,200000	5,08

#### Lote: 23 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB. 500G), MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉ-COZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO-ORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO. EMBALAGEM DE PAPEL, PACOTES DE 500 GRAMAS, FARDOS COM ATÉ 15 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E R	Pacote	5.700,00	1,480000	8.436,000000	1,48

#### Lote: 24 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FEIJÃO CARIOCA (EMB. 1KG), EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICRO ORGANISMOS, QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	Kilograma	1.600,00	5,890000	9.424,000000	5,89

#### Lote: 25 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE MANDIOCA 1ª QUALIDADE, BRANCA (EMB. 1 QUILOGRAMAS), FARINHA SECA, FINA, BENEFICIADA, COM UMIDADE INFERIOR A 13% (TREZE POR CENTO), LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO-ORGANISMOS QUE A TORNE	Kilograma	1.500,00	3,550000	5.325,000000	3,55



## Relatório de Vencedores

IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO,  
COM SABOR, COR E ODOR  
CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM  
EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE,  
PACO



### Lote: 26 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAFÉ MOIDO TORRADO DISPONÍVEL NA VERSÃO À VÁCUO (PACOTE 500 G), EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, CONTENDO EM SEU RÓTULO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM PRAZO DE VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EM PACOTE 500G, COM SABOR, ODOR E COR.	Pacote	400,00	9,170000	3.668,000000	9,17

### Lote: 27 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE CEREAL SABOR ARROZ (230G) PARA MINGAU, PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMIN	Pacote	1.700,00	5,790000	9.843,000000	5,79

### Lote: 29 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA LÍQUIDO (EMB. 500ML), GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: LOURO, ERVA DOCE, COENTRO, GENGIBRE, CEBOLA, ALHO, SAL, ETC.	Garrafa	4.700,00	2,490000	11.703,000000	2,49

NC Indústria e Comercio de Carnes Ltda 05.949.336/0002-08

#### Total do Fornecedor

41.280,00

### Lote: 10 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (EMB. 500G), EMBALAGEM PLÁSTICA (EMB. 500GR) RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE BOA QUALIDADE E APTA PARA O CONSUMO HUMANO.	Pacote	6.880,00	6,000000	41.280,000000	6,00